

Datum 2017-04-21  
Vår referens Stefan Koskinen

Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
103 33 STOCKHOLM

## **Förändrade skatteregler för delägare i fåmansföretag (Fi 2016/03965/S1) – Utkast till lagrådsremiss**

Almega Tjänsteföretagen vill med anledning av utkastet till lagrådsremissen *Förändrade skatteregler för delägare i fåmansföretag (Fi 2016/03965/S1)* lämna synpunkter på delar av utkasten. Almega Tjänsteföretagen vill anföra följande.

### **Övergripande**

Almega Tjänsteföretagen vill särskilt att anföra att ett viktigt övergripande perspektiv när det gäller regelverk som styr och påverkar företagandet är enkelhet, tydlighet och transparens. Dessutom bör reglerna vara ändamålsenligt utformade utifrån syftet med reglerna. I detta fall att hantera de skilda skattesatserna mellan inkomst av kapital och inkomst av tjänst avseende delägare i fåmansföretag.

### **Avsnitt 5.2**

När det gäller beräkning av lönebaserat utrymme och införande av differentierade procentsatser är det frågan om inte regelverket uppnår ett nytt rekord i krånglighet även vad avser 3:12-regelverk. Almega Tjänsteföretagen anser att reglerna är mer ändamålsenliga i sin nuvarande form och att någon förändring inte är nödvändig. Men om det ändå anses som nödvändigt att genomföra en förändring måste det kunna göras genom utformningar som är enklare och mer ändamålsenliga.

När det gäller regelns rent materiella innehåll så har regeln i sin nuvarande form kunnat gynna företag som anställt genom ett skatteincitament. Detta incitamentet minskar i och med det nya förslaget.

### **Avsnitt 5.3**

Det är som Almega Tjänsteföretagen tidigare anfört positivt att den så kallade fyraprocentsspärren, som inneburit att ägare med mindre aktieandel inte kunnat tillgodogöra sig lönebaserat utrymme, slopas. Det har varit en regel som framförallt missgynnat växande tjänsteföretag i nya och innovativa branscher eftersom det där ofta är viktigt med ett brett delägarskap bland medarbetarna. Almega Tjänsteföretagen anser att det nu föreslås ett kapitalandelskrav som ger dessa delägare möjlighet att endast få tillämpa ett mycket begränsat lönebaserat utrymme kraftigt motverkar de goda effekterna av slopandet av den så kallade fyraprocentsregeln. Almega Tjänsteföretagen avstyrker därför förslaget i denna del.

### **Avsnitt 5.8**

Almega Tjänsteföretagen konstaterar att en höjning av det så kallade takbeloppet inte skapar förutsättningar och incitament för ett växande näringsliv. Takbeloppet bör därför bestämmas till en lägre nivå.

Stefan Koskinen  
Förbundsdirektör  
Almega Tjänsteföretagen